QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20136  CADERNO 7

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 535162
Contrato: 100
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no curso de qualificação
para agente comunitário de saúde, no município de Maracanã,
período de 03 a 07 de junho de 2013.totalizando 50 horas-aulas
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 27/05/2013
Vigência: 27/05/2013 a 22/06/2013
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: DANIELLE CRISTINNE AZEVEDO FEIO
Endereço: Av Dr Freitas, 438
CEP. 66123-050 - Belém/PATelefone: 9184216613
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535067

PORTARIA: 744
Objetivo: Supervisionar e monitorar as ações realizada pelo
3° ciclo do LIRAa, em atenção ao PNCD, e sob orientação do
Ministério da Saúde nos municípios abrangentes do 1° CRS/
SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173274/CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (MOTORISTAS) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 17/06/2013 a 21/06/2013
54191797/SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (ENFERMEIRA) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 17/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA Nº 743 DE 04 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535004

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 3.280
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado no 31903
de 28/04//2011. Considerando o Decreto n° 2.168 de 10 de
março de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado n° 31622
de 10/03/2010, o qual instituiu o sistema de cotação eletrônica
de preços no âmbito da Administração Pública Direta e indireta
do Poder Executivo Estadual. Considerando a resolução n° 001
de 16 de março de 2010,
publicada no Diário Oficial do Estado de n° 31626 de 17/03/2010,
que trata dos procedimentos para realização de cotação eletrônica
para aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno
valor por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I,
II e parágrafo único do art. 24 de Lei Federal n° 8.666/1993,
conforme disposto no Decreto n° 2.168 de 10/03/2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado para conduzir os
procedimentos de compras/contratações na forma eletrônica.

Nº NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

CPF PERFIL

01 MARTHA CRISTINA SANTOS
TEIXEIRA

5896191/1 901.550.502-
06

COORDENADOR

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 04/06/2013
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1ºCRS/SESPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535033

Dispensa: 1/2013
Data: 03/06/2013
Valor: 32.581,00
Objeto: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA CALÇADA EXTERNA DA
URES REDUTO DE ABRANGENCIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA
Fundamento Legal: LEI FEDERAL Nº 8666/93 ART 24 INC IV E
ART 26 INC I, II E III
Data de Ratificação: 03/06/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449039              0132000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MS CONSTRUÇÕES & REFORMAS
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: São Brás, 2368
CEP. 66060-585 - Belém/PA
Telefone: 9181014201

Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
ERRATA CONVITE 01/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534703
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1        – RETIFICAR  PÚBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO NO DOE
Nº 32.409 DE 04 DE JUNHO DE 2013:
1.1  ONDE SE LÊ
1.1.1       HOMOLOGAR “ CONVITE 01/2013...”
1.2  LEI-A-SE:
11.2.1 ADJUDICAR E HOMOLOGAR “CONVITE Nº 01/2013
BELÉM, 04 DE JUNHO DE 2013.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534550

Portaria: 422/2013
Objetivo: Participar de curso de atualização em doenças Tranmitidas por alimentos em
interesse a Vigilância Sanitária em Belém no período de 07 a 10 de maio de 2013 objetivando
o aperfeiçoamento dos técnicos da vigilância que atuam nessa aréa.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571950001/KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA (Enfermeira) / 4.0
diárias (Completa) / de 07/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534472

PORTARIA: 157/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191272/LUCIETE PIMENTEL OLIVEIRA (ENFERMEIRA) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534521

PORTARIA: 157/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904368/CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA (ENFERMEIRA) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534649

PORTARIA: 156/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE CONTRATUALIZAÇÃO DO
PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA
ATENÇÃO BÁSICA - PMAQ
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888415/ROSIVALDO NATALINO MELO DA SILVEIRA (CHEFE
DE DIVISÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a
05/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535078

PORTARIA: 164/2013
Objetivo: DAR APOIO TÉCNICO A INSPENÇÃO SANITÁRIA NO
HOSPITAL MUNICIPAL COMO RESPONSABILIDADE A NÍVEL
REGIONAL DE AUDITAR OS SERVIÇOS REALIZADOS PELA EAS
NO NOVO ENFOQUE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
720283/JOSE CLAUDIO GOMES FERREIRA (AGENTE DA VIG.
SANITÁRIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a
07/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535088

PORTARIA: 162/2013
Objetivo: REALIZAR INSPENÇÃO SANITÁRIA NO HOSPITAL
MUNICIPAL COMO RESPONSABILIDADE A NÍVEL REGIONAL
DE AUDITAR OS SERVIÇOS REALIZADOS PELA EAS NO NOVO
ENFOQUE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5112796/HILDEMAR DA SILVA SANTOS (COORD. REG.
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de
18/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535092

PORTARIA: 162/2013
Objetivo: DAR APOIO TÉCNICO A INSPENÇÃO SANITÁRIA NO
HOSPITAL MUNICIPAL COMO RESPONSABILIDADE A NÍVEL
REGIONAL DE AUDITAR OS SERVIÇOS REALIZADOS PELA EAS
NO NOVO ENFOQUE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
720283/JOSE CLAUDIO GOMES FERREIRA (AGENTE DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de
18/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535103

PORTARIA: 163/2013
Objetivo: REALIZAR INSPENÇÃO SANITÁRIA NO HOSPITAL
MUNICIPAL COMO RESPONSABILIDADE A NÍVEL REGIONAL
DE AUDITAR OS SERVIÇOS REALIZADOS PELA EAS NO NOVO
ENFOQUE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5112796/HILDEMAR DA SILVA SANTOS (COORD. REG.
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de
10/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535114

PORTARIA: 163/2013
Objetivo: DAR APOIO TÉCNICO A INSPENÇÃO SANITÁRIA NO
HOSPITAL MUNICIPAL COMO RESPONSABILIDADE A NÍVEL
REGIONAL DE AUDITAR OS SERVIÇOS REALIZADOS PELA EAS
NO NOVO ENFOQUE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
001/JANE MARIA DOS PASSOS DIAS (AGENTE DE VISA) / 4.5
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535195

PORTARIA: 0165
Objetivo: PARTICIPAR DO PROCESSO SELETIVO DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, NAS COMUNIDADES DE: TAUARÍ,
SÃO PEDRO E ESTRADA 08 NO MUNICIPIO DE BELTERRA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58974211/IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 04/06/2013
571909861/LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA (ENFERMEIRO)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a 04/06/2013<br